
CHMELAŘSTVÍ, družstvo Žatec volilo členy představenstva a kontrolní komise. 
 
Ve středu 11.6.2014 proběhla v Žatci členská schůze CHMELAŘSTVÍ, družstvo Žatec, která po pěti 
letech opět volila své zástupce v představenstvu a kontrolní komisi družstva. Kandidáti vzešli 
z jednání regionálních schůzek, které se konaly v dubnu. 
 
Funkci předsedy představenstva družstva zastává od roku 2009 Mgr. Zdeněk Rosa, který byl jako 
zástupce Svazu pěstitelů chmele ČR zvolen předsedou také na další pětileté období. Místopředsedou 
představenstva byl zvolen ing. Lubomír Vent zastupující společnost Chmel-Vent, s.r.o. 
 
Mgr. Zdeněk Rosa byl ve středu zároveň zvolen za předsedu představenstva BOHEMIA HOP, a.s., kde 
místopředsedou byl zvolen ing. Jiří Mašek. 
 
Předsedou kontrolní komise družstva a dozorčí rady BOHEMIA HOP, a.s. byl zvolen p. Jaroslav Linhart 
zastupující Agros Vraný, družstvo vlastníků. 
 

Představenstvo CHMELAŘSTVÍ, družstvo Žatec 
 
Předseda družstva:   Svaz pěstitelů chmele ČR - Mgr. Zdeněk Rosa 
 
 

Další členové představenstva: 
 
Žatecko  
 
Členové   Chmel-Vent, s.r.o. - Ing. Lubomír Vent, místopředseda  
                                               Zemědělské družstvo Podlesí Ročov - Josef Fric   
Rakovnicko 
 
Členové    Družstvo Agrochmel Kněževes - Ing. Radek Gregor 
    Probios, a.s. - Ing. Pavel Řepík 
Úštěcko 
     
Člen    ZEPOS, a.s. - Ing. Jiří Mašek 
Tršicko 
     
Člen     Moravská zemědělská akciová společnost - Ing. František Kretek 
 

Kontrolní komise: 
 
Žatecko 
 
Členové   Chmelařský institut, s.r.o. – ing. Magda Vaňková 
    Zemědělská společnost Blšany, s.r.o. – Zdeněk Poborský 
Rakovnicko 
 
Člen     Agros vraný, družstvo vlastníků - Ing. Jaroslav Linhart, předseda 
Úštěcko 
     
Člen    Záveský a spol.,spol. s.r.o. – Petr Záveský 
Tršicko 
     
Člen     Tršická zemědělská, a.s. – ing. Ivo Macháček 

 
 



CHMELAŘSTVÍ, družstvo Žatec 

CHMELAŘSTVÍ, družstvo Žatec je organizací sdružující v současné době 100 českých pěstitelů 

chmele ze 3 chmelařských oblastí ČR (Žatecko, Úštěcko, Tršicko) hospodařících na 95 % ploch 

chmelnic České republiky. 

Historie podniku je dlouhá několik desítek let a v současné podobě pak působí od roku 1992. 

CHMELAŘSTVÍ, družstvo Žatec se zabývá především zpracováním a skladováním chmele. V Žatci 

probíhá na moderních linkách zpracování chmele do chmelových granulí typu 90 a 45, a družstvo 

zachovalo na žádost zákazníků také tradiční zpracování lisovaného chmele. V oblasti skladování jsou 

jak pro hlávkový chmel, tak pro finální produkty vybudovány družstvem v Žatci moderní chlazené 

skladovací kapacity.  

Družstvo společně se svou dceřinou společností BOHEMIA HOP, a.s. drží také vedoucí pozici na trhu 

s českým chmelem.  

Osou činnosti družstva je poskytování širokého sortimentu služeb zejména těm právnickým a 

fyzickým osobám, které se zabývají pěstováním chmele v České republice. Jedná se zejména o výrobu 

a servis chmelařské mechanizace, kdy ale závod Mechanizace v Žatci realizuje i řadu činností mimo 

obor chmele. Další důležitou činností družstva pro pěstitele je např. výstavba chmelnic. V neposlední 

řadě je družstvo vlastníkem a provozovatelem Chmelařského muzea v Žatci. 

Provozně-ekonomickým ředitelem družstva je ing. Petr Palán a obchodním ředitelem Bohemia Hop, 

a.s. je ing. Pavel Šponer. 

Bližší informace na www.chmelarstvi.cz a www.bohemiahop.cz  

 

http://www.chmelarstvi.cz/
http://www.bohemiahop.cz/

